

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
23010003			AQUISIÇÃO DE SOFTWARE DESTINADOS AO USO DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.			
	23/01/2017	23010003	NOTEBOOK DELL INSPIRON I145458 I3 4GB ITB WIN 10	3,0000	2.201,40	6.604,20
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23010003			6.604,20
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23010003			6.604,20
			-----			-----
27010003			Material Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Administração.			
	27/03/2017	27030010	HD EXTERNO 1TB(TERABYTE)	1,0000	480,00	480,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27030010			480,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 27010003			480,00
			-----			-----
02030003			AQUISIÇÃO DE UM NOTEBOOK IDEAPAD 310 I5 8GB 1TB WIN10 DESTINADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.			
	02/03/2017	2030005	NOTEBOOK	1,0000	3.299,00	3.299,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2030005			3.299,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2030003			3.299,00
			-----			-----
17030011			Material Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Administração e seus Departamentos.			
	18/04/2017	18040004	HD 320GB	1,0000	206,00	206,00
			HD SATA 320GB	1,0000	208,00	208,00
			HD SATA 400GB	1,0000	420,00	420,00
			SWICT 5 PORTAS INTELBRAS	1,0000	75,00	75,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18040004			909,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17030011			909,00
			-----			-----
04040002			Prateleiras de MDF para atender as			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			necessidades do Departamento de Licitação, Secretaria de Administração.			560,00

04040004			Aquisição de Computador e Impressora para atender as necessidades da Secretaria de Administração.			
	05/04/2017	5040009	COMPUTADOR INTEL CORE, 4GHR RAM DDR4, 500GBHD, TELA 18,5	1,0000	2.500,00	2.500,00
			IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP M130FW	1,0000	1.480,00	1.480,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5040009			3.980,00

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4040004			3.980,00

30060027			Aquisição de Equipamentos de Informática para atender a Secretaria de Administração e seus Departamentos.			
	12/09/2017	12090002	ROTEADOR WR 740N, NOBREAK 750 VA MINI I	1,0000	150,00	150,00
			MEMORIA RAM DDR3 2GHZ	1,0000	550,00	550,00
				1,0000	240,00	240,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12090002			940,00

	17/10/2017	17100002	BATERIA PARA NOBREAK 12V, DRIVER DE CDRW 8X,	3,0000	110,00	330,00
				2,0000	160,00	320,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17100002			650,00

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30060027			1.590,00

23100020			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ELDORADO DO CARAJÁS.			15.450,00

01110026			AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA BASCULANTE			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	01/11/2017	1110008	CAÇAMBA BASCULANTE	1,0000	265.000,00	265.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1110008			265.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1110026			265.000,00
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS..						297.872,20

(cadastrar descrição da assinatura)

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA CRC 1420/PA

CELIO RODRIGUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
02010007			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CASA DA FARINHA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 808949/2014, PROCESSO 3675.1020305-70/2014, CEF/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PARA O MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS.			
	02/01/2017	2010003	FORNO MECANIZADO PARA TORRAGEM DE FARINHA	6,0000	8.500,00	51.000,00
			RELATOR E TRITURADOR DE MANDIOCA AUTOMATIZADA EM CHAPA DE FERRO	4,0000	7.500,00	30.000,00
			TRITURADOR ESFALERADOR E DESMEMBRADOR DE MASSA PENSADA OU FARINHA DE MANDIOCA	4,0000	7.000,00	28.000,00
			LAVADOR E DESCASCADOR DE MANDIOCA	2,0000	4.000,00	8.000,00
			DESINTEGRADOR (MOINHO)	2,0000	9.000,00	18.000,00
			ENSACADEIRA SEMIAUTOMÁTICA	2,0000	28.000,00	56.000,00
			PENEIRA ELÉTRICA	4,0000	3.500,00	14.000,00
			COCHO PARA ARMAZENAGEM	25,0000	900,00	22.500,00
			CONJUNTO SEMIAUTOMÁTICO PARA EMPACOTAMENTO	2,0000	32.500,00	65.000,00
			PRENSA HIDRÁULICA	2,0000	17.500,00	35.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2010003			327.500,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2010007			327.500,00
			-----			-----
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS..						327.500,00

(cadastrar descrição da assinatura)

WALDELICE SANTOS BRITO
 CONTADORA CRC 1420/PA

CELIO RODRIGUES DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
22020001			AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, DESTINADA AO USO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS.			
	22/02/2017	22020004	AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO	1,0000	90.000,00	90.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22020004			90.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22020001			90.000,00
			-----			-----
03050007			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA.			
						215.188,00
			-----			-----
03050008			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE ELDOARADO DO CARAJÁS/PA.			
	12/05/2017	12050008	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRAFICOS	1,0000	19.000,00	19.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12050008			19.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3050008			19.000,00
			-----			-----
03050009			AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA.			
	12/05/2017	12050007	APARELHO DE RAIOS X- FIXO(ATÉ 800 mA)	1,0000	73.500,00	73.500,00
			ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL	4,0000	1.700,00	6.800,00
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	1,0000	700,00	700,00
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA.	5,0000	980,00	4.900,00
			BIOMBO	10,0000	240,00	2.400,00
			CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS(DIVERSOS)	2,0000	362,00	724,00
			DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO	2,0000	6.510,00	13.020,00
			ESCADA COM 2 DEGRAUS	30,0000	78,00	2.340,00
			MACA DE TRANSFERÊNCIA(DOIS CARROS)	2,0000	3.740,00	7.480,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			MESA DE CABECEIRA.	7,0000	247,50	1.732,50
			MESA PARA REFEITÓRIO	5,0000	675,00	3.375,00
			SUORTE DE HAMPER.	10,0000	190,00	1.900,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12050007			118.871,50
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3050009			118.871,50
			-----			-----
14070001			Material Permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde de Eldorado do Carajás/PA.			
	14/08/2017	14080001	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.	5,0000	142,80	714,00
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO.	3,0000	1.476,00	4.428,00
			REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO(AMBU)	4,0000	293,00	1.172,00
			REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO(AMBU)	4,0000	244,50	978,00
			BALDE A PEDAL	5,0000	115,00	575,00
			CADEIRA	10,0000	85,00	850,00
			MESA DE EXAMES	5,0000	1.348,00	6.740,00
			ARMÁRIO,	5,0000	670,00	3.350,00
			MESA DE ESCRITÓRIO SIMPLES	8,0000	349,00	2.792,00
			ARQUIVO,	5,0000	538,00	2.690,00
			MOCHO	5,0000	497,00	2.485,00
			TELA DE PROJEÇÃO	1,0000	789,00	789,00
			TELEVISOR,	1,0000	1.995,00	1.995,00
			ESTETOSCÓPIO DE PINARD	7,0000	39,00	273,00
			CADEIRA PARA OBESO	2,0000	399,00	798,00
			FOGÃO INDÚTRIAL 06 BOCAS	1,0000	1.498,00	1.498,00
			FREEZER COMUM HORIZONTAL	1,0000	1.473,00	1.473,00
			BALANÇA TIPO PLATAFORMA	1,0000	1.799,00	1.799,00
			COMPUTADOR(DESKTOP-BÁSICO)	2,0000	3.399,00	6.798,00
			MESA PARA IMPRESSORA,	2,0000	99,80	199,60
			IMPRESSORA LASER(COMUM)	1,0000	2.230,00	2.230,00
			LARINGOSCÓPIO ADULTO.	5,0000	728,80	3.644,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14080001			48.270,60
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14070001			48.270,60
			-----			-----
14070002			Material Permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde de Eldorado do Carajás/PA.			
	18/08/2017	18080004	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL.	3,0000	978,00	2.934,00
			OTOSCÓPIO SIMPLES	3,0000	379,00	1.137,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			LANTERNA CLÍNICA TIPO: LED	8,0000	65,00	520,00
			SUORTE DE SORO	5,0000	375,00	1.875,00
			ARMÁRIO VITRINE.	3,0000	1.440,00	4.320,00
			ESTANTE	6,0000	350,00	2.100,00
			LONGARINA,	8,0000	390,00	3.120,00
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS	1,0000	1.990,00	1.990,00
			OFTALMOSCÓPIO.	3,0000	780,00	2.340,00
			PROJETOR MULTIMÍDIA(DATASHOW)	1,0000	3.060,00	3.060,00
			CADEIRA DE RODAS ADULTO;	2,0000	1.037,00	2.074,00
			OSTOSCÓPIO SIMPLES	6,0000	390,00	2.340,00
			MESA PARA COMPUTADOR,	2,0000	490,00	980,00
			CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA	1,0000	590,00	590,00
			TERMÔMETRO DIGITAL,	1,0000	280,00	280,00
			OXÍMETRO DE PULSO,	1,0000	2.472,00	2.472,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18080004			32.132,00
11/09/2017	11090016		AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT FUNÇÃO QUENTE E FRIO	6,0000	2.360,00	14.160,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11090016			14.160,00
20/10/2017	20100031		ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	5,0000	190,00	950,00
			ESTETOSCÓPIO ADULTO	5,0000	159,80	799,00
			GELADEIRA / REFRIGERADOR	1,0000	1.440,00	1.440,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20100031			3.189,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14070002			49.481,00
25090024			Aquisição de Purificadores de Água para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde.			
26/10/2017	26100020		PURIFICADOR DE AGUA..	5,0000	1.580,00	7.900,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26100020			7.900,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25090024			7.900,00
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS..						548.711,10

(cadastrar descrição da assinatura)

WALDELICE SANTOS BRITO
 CONTADORA CRC 1420/PA

ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
23010008			AQUISIÇÃO DE SOFTWARE DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.			7.128,22

TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS..						7.128,22

(cadastrar descrição da assinatura)

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA CRC 1420/PA

ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
04050010			PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMPRAS DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEMAPS			
	23/05/2017	23050003	ESTABILIZADOR.. HD 320GB	1,0000 1,0000	130,00 206,00	130,00 206,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23050003			336,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4050010			336,00
			-----			-----
01090002			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER A SEMAPS.			
	18/09/2017	18090010	HD 320GB INTERNO	1,0000	206,00	206,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18090010			206,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1090002			206,00
			-----			-----
			TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS..			542,00

RAIMUNDO GOMES PINTO
controle interno

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA CRC 1420/PA

ELIS REGINA CHAVES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
23010001			AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	23/01/2017	23010002	ESTAB 110V/1000VA SMS	2,0000	186,03	372,06
			IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER DCP 2540 DW	1,0000	1.573,92	1.573,92
			MICRO LOGIN CORE I3 4GB 500GB LINUX	2,0000	1.869,20	3.738,40
			MONITOR LED 19.5" ACER V206HQL	2,0000	491,17	982,34
			SUPORTE PARA CPU	2,0000	38,39	76,78
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23010002			6.743,50
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23010001			6.743,50
			-----			-----
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS..						6.743,50

RAIMUNDO GOMES PINTO
controle interno

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA CRC 1420/PA

ELIS REGINA CHAVES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
04070002			AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS.			
	13/07/2017	13070004	CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA	300,0000	115,00	34.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13070004			34.500,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4070002			34.500,00
			-----			-----
04070004			Aquisição de Carteiras Escolar Universitária para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Eldorado do Carajás.			
	28/07/2017	28070001	CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA	300,0000	115,00	34.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28070001			34.500,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4070004			34.500,00
			-----			-----
29090016			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.			
	17/10/2017	17100004	NOTBOOK RAM 4GB HD 500GB i3 TELA 17"	1,0000	2.690,00	2.690,00
			IMPRESSORA LASER MULTIFUN. SCANNER, COPIADORA	1,0000	1.240,00	1.240,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17100004			3.930,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 29090016			3.930,00
			-----			-----
13110009			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.			
	07/12/2017	7120007	IMPRESSORA LASER MULTIFUN. SCANNER, COPIADORA	1,0000	1.240,00	1.240,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7120007			1.240,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 13110009			1.240,00
			-----			-----
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS..						74.170,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
---------	----------	------------	-----------	------------	------------	------------

(cadastrar descrição da assinatura)

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA CRC 1420/PA

IEDA MARIA DOS SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
13030002			Aquisição de notebook HP 14 Led, processador Core I3, 4GB de mem. , 500HG, para atender as necessidades da Secretaria de Educação.			
	21/03/2017	21030001	NOTBOOK HP 14 LED PROC. COREI3, 4GBDE MEM. 500HG	1,0000	2.999,00	2.999,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21030001			2.999,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 13030002			2.999,00
			-----			-----
17030001			AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ACESSÍVEL DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADOS DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA.			
	27/12/2017	27120047	Ônibus Rural Escolar - ORE 3	1,0000	230.210,00	230.210,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27120047			230.210,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17030001			230.210,00
			-----			-----
05040005			Material Permanente para atender as necessidades da Sec. de Educação nas Atividades do Departamento de Cultura nas Escolas do Município.			
	24/04/2017	24040004	COMPUTADOR COMPLETO CCE MP23 INTEL 2GB 320HD	1,0000	1.868,00	1.868,00
			IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON XP231	1,0000	794,00	794,00
			VIOLAO ACUSTICO MORRIS C-941	1,0000	561,00	561,00
			VENTILADOR DE COLUNA NV61 40CM 110V	1,0000	358,80	358,80
			CENTRAL DE AR 12.000 BTUS 42MFCB12M5	1,0000	2.430,00	2.430,00
			VENTILADOR DE PAREDE MEGA TURBO 50CM 110V	1,0000	287,00	287,00
			CAIXA AMPLIFICADA FRAHM MF700 BT	1,0000	1.562,00	1.562,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24040004			7.860,80
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5040005			7.860,80
			-----			-----
04070003			Carteiras Escolar Universitária para atender as necessidades das Escolas do Município de Eldorado do Carajás/PA.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	13/09/2017	13090010	CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA	300,0000	115,00	34.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13090010			34.500,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4070003			34.500,00
01080002			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL.			
	08/08/2017	8080006	COMPUTADOR - CPU i3 4G 1TB + MONITOR 20"	3,0000	2.390,00	7.170,00
			IMPRESSORA LASER MULTIFUN. SCANNER, COPIADORA	2,0000	1.240,00	2.480,00
			NOBREAK MINIMO 800 VA BIVOLT	3,0000	550,00	1.650,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8080006			11.300,00
	28/08/2017	28080007	COMPUTADOR - CPU i3 4G 1TB + MONITOR 20"	1,0000	2.390,00	2.390,00
			IMPRESSORA LASER MULTIFUN. SCANNER, COPIADORA	1,0000	1.240,00	1.240,00
			NOBREAK MINIMO 800 VA BIVOLT	2,0000	550,00	1.100,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28080007			4.730,00
	09/10/2017	9100011	NOTBOOK RAM 4GB HD 500GB i3 TELA 17"	1,0000	2.690,00	2.690,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9100011			2.690,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1080002			18.720,00
02080006			AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL.			
	24/08/2017	24080008	BEBEDOURO 100LTS 2 TORNEIRAS	1,0000	2.380,00	2.380,00
			CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTUS 220V	1,0000	1.470,00	1.470,00
			CENTRAL DE AR SPLIT 9.000 BTUS 220V	1,0000	1.100,00	1.100,00
			FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	1,0000	1.140,00	1.140,00
			BEBEDOURO DE COLUNA 127V	2,0000	610,00	1.220,00
			CAIXA AMPLIFICADA USB/SD/FM MULTIUSO MA 1000 WATTS	1,0000	580,00	580,00
			FREEZER CONGELADOR 500 LTS H500	1,0000	2.767,00	2.767,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24080008			10.657,00
	22/08/2017	22080002	ESPRESSO INDUSTRIAL 250WATS BIVOLT	2,0000	218,00	436,00
			PROJETOR SVGA HDMI 3000 LUMENS	1,0000	2.530,00	2.530,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22080002			2.966,00
	21/08/2017	21080007	VENTILADOR DE PAREDE MAX 6518 50CM PTO BIVOLT	25,0000	175,00	4.375,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21080007			4.375,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2080006			17.998,00
29090001			Aquisição de Materiais Permanentes para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação.			
	09/10/2017	9100012	NOTBOOK i7 6G 1TB.	1,0000	4.890,00	4.890,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9100012			4.890,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 29090001			4.890,00
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS..						317.177,80

(cadastrar descrição da assinatura)

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA CRC 1420/PA

IEDA MARIA DOS SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
23010005			AQUISIÇÃO DE SOFTWARE E NOBREAK DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.			
	23/01/2017	23010005	MICRO LOGIN CORE I3 4GB 500GB LINUX	1,0000	1.855,52	1.855,52
			MONITOR LED	1,0000	385,96	385,96
			NOBREAK	2,0000	617,99	1.235,98
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23010005			3.477,46
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23010005			3.477,46
			-----			-----
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS..						3.477,46

(cadastrar descrição da assinatura)

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA CRC 1420/PA

IEDA MARIA DOS SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
23010003			AQUISIÇÃO DE SOFTWARE DESTINADOS AO USO DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.			
	23/01/2017	23010003	NOTEBOOK DELL INSPIRON I145458 I3 4GB ITB WIN 10	3,0000	2.201,40	6.604,20
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23010003			6.604,20
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23010003			6.604,20
27010003			Material Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Administração.			
	27/03/2017	27030010	HD EXTERNO 1TB(TERABYTE)	1,0000	480,00	480,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27030010			480,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 27010003			480,00
22020001			AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, DESTINADA AO USO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS.			
	22/02/2017	22020004	AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO	1,0000	90.000,00	90.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22020004			90.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22020001			90.000,00
02030003			AQUISIÇÃO DE UM NOTEBOOK IDEAPAD 310 I5 8GB 1TB WIN10 DESTINADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.			
	02/03/2017	2030005	NOTEBOOK	1,0000	3.299,00	3.299,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2030005			3.299,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2030003			3.299,00
13030002			Aquisição de notebook HP 14 Led, processador Core I3, 4GB de mem. , 500HG, para atender as necessidades da Secretaria de Educação.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	21/03/2017	21030001	NOTBOOK HP 14 LED PROC. COREI3, 4GBDE MEM. 500HG	1,0000	2.999,00	2.999,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21030001			2.999,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 13030002			2.999,00
17030001			AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ACESSÍVEL DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADOS DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA.			
	27/12/2017	27120047	Ônibus Rural Escolar - ORE 3	1,0000	230.210,00	230.210,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27120047			230.210,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17030001			230.210,00
17030011			Material Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Administração e seus Departamentos.			
	18/04/2017	18040004	HD 320GB	1,0000	206,00	206,00
			HD SATA 320GB	1,0000	208,00	208,00
			HD SATA 400GB	1,0000	420,00	420,00
			SWICT 5 PORTAS INTELBRAS	1,0000	75,00	75,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18040004			909,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17030011			909,00
04040002			Prateleiras de MDF para atender as necessidades do Departamento de Licitação, Secretaria de Administração.			
						560,00
04040004			Aquisição de Computador e Impressora para atender as necessidades da Secretaria de Administração.			
	05/04/2017	5040009	COMPUTADOR INTEL CORE, 4GHR RAM DDR4, 500GBHD, TELA 18,5	1,0000	2.500,00	2.500,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP M130FW	1,0000	1.480,00	1.480,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5040009			3.980,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4040004			3.980,00
05040005			Material Permanente para atender as necessidades da Sec. de Educação nas Atividades do Departamento de Cultura nas Escolas do Município.			
	24/04/2017	24040004	COMPUTADOR COMPLETO CCE MP23 INTEL 2GB 320HD	1,0000	1.868,00	1.868,00
			IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON XP231	1,0000	794,00	794,00
			VIOLA ACUSTICO MORRIS C-941	1,0000	561,00	561,00
			VENTILADOR DE COLUNA NV61 40CM 110V	1,0000	358,80	358,80
			CENTRAL DE AR 12.000 BTUS 42MFCB12M5	1,0000	2.430,00	2.430,00
			VENTILADOR DE PAREDE MEGA TURBO 50CM 110V	1,0000	287,00	287,00
			CAIXA AMPLIFICADA FRAHM MF700 BT	1,0000	1.562,00	1.562,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24040004			7.860,80
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5040005			7.860,80
03050007			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA.			
						215.188,00
03050008			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE ELDOARADO DO CARAJÁS/PA.			
	12/05/2017	12050008	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRAFICOS	1,0000	19.000,00	19.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12050008			19.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3050008			19.000,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
03050009			AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA.			
	12/05/2017	12050007	APARELHO DE RAO X- FIXO(ATÉ 800 mA)	1,0000	73.500,00	73.500,00
			ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL	4,0000	1.700,00	6.800,00
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	1,0000	700,00	700,00
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA.	5,0000	980,00	4.900,00
			BIOMBO	10,0000	240,00	2.400,00
			CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS(DIVERSOS)	2,0000	362,00	724,00
			DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO	2,0000	6.510,00	13.020,00
			ESCADA COM 2 DEGRAUS	30,0000	78,00	2.340,00
			MACA DE TRANSFERÊNCIA(DOIS CARROS)	2,0000	3.740,00	7.480,00
			MESA DE CABECEIRA.	7,0000	247,50	1.732,50
			MESA PARA REFEITÓRIO	5,0000	675,00	3.375,00
			SUORTE DE HAMPER.	10,0000	190,00	1.900,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12050007			118.871,50
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3050009			118.871,50
			-----			-----
04050010			PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMPRAS DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEMAPS			
	23/05/2017	23050003	ESTABILIZADOR..	1,0000	130,00	130,00
			HD 320GB	1,0000	206,00	206,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23050003			336,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4050010			336,00
			-----			-----
30060027			Aquisição de Equipamentos de Informática para atender a Secretaria de Administração e seus Departamentos.			
	12/09/2017	12090002	ROTEADOR WR 740N,	1,0000	150,00	150,00
			NOBREAK 750 VA MINI I	1,0000	550,00	550,00
			MEMORIA RAM DDR3 2GHZ	1,0000	240,00	240,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12090002			940,00
			-----			-----
	17/10/2017	17100002	BATERIA PARA NOBREAK 12V,	3,0000	110,00	330,00
			DRIVER DE CDRW 8X,	2,0000	160,00	320,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17100002			650,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30060027			1.590,00
04070002			AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS.			
	13/07/2017	13070004	CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA	300,0000	115,00	34.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13070004			34.500,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4070002			34.500,00
04070004			Aquisição de Carteiras Escolar Universitária para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Eldorado do Carajás.			
	28/07/2017	28070001	CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA	300,0000	115,00	34.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28070001			34.500,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4070004			34.500,00
04070003			Carteiras Escolar Universitária para atender as necessidades das Escolas do Município de Eldorado do Carajás/PA.			
	13/09/2017	13090010	CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA	300,0000	115,00	34.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13090010			34.500,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4070003			34.500,00
14070001			Material Permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde de Eldorado do Carajás/PA.			
	14/08/2017	14080001	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.	5,0000	142,80	714,00
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO.	3,0000	1.476,00	4.428,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO(AMBU)	4,0000	293,00	1.172,00
			REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO(AMBU)	4,0000	244,50	978,00
			BALDE A PEDAL	5,0000	115,00	575,00
			CADEIRA	10,0000	85,00	850,00
			MESA DE EXAMES	5,0000	1.348,00	6.740,00
			ARMÁRIO,	5,0000	670,00	3.350,00
			MESA DE ESCRITÓRIO SIMPLES	8,0000	349,00	2.792,00
			ARQUIVO,	5,0000	538,00	2.690,00
			MOCHO	5,0000	497,00	2.485,00
			TELA DE PROJEÇÃO	1,0000	789,00	789,00
			TELEVISOR,	1,0000	1.995,00	1.995,00
			ESTETOSCÓPIO DE PINARD	7,0000	39,00	273,00
			CADEIRA PARA OBESO	2,0000	399,00	798,00
			FOGÃO INDÚTRIAL 06 BOCAS	1,0000	1.498,00	1.498,00
			FREEZER COMUM HORIZONTAL	1,0000	1.473,00	1.473,00
			BALANÇA TIPO PLATAFORMA	1,0000	1.799,00	1.799,00
			COMPUTADOR(DESKTOP-BÁSICO)	2,0000	3.399,00	6.798,00
			MESA PARA IMPRESSORA,	2,0000	99,80	199,60
			IMPRESSORA LASER(COMUM)	1,0000	2.230,00	2.230,00
			LARINGOSCÓPIO ADULTO.	5,0000	728,80	3.644,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14080001			48.270,60
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14070001			48.270,60
			-----			-----
14070002			Material Permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde de Eldorado do Carajás/PA.			
	18/08/2017	18080004	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL.	3,0000	978,00	2.934,00
			OTOSCÓPIO SIMPLES	3,0000	379,00	1.137,00
			LANTERNA CLÍNICA TIPO: LED	8,0000	65,00	520,00
			SUORTE DE SORO	5,0000	375,00	1.875,00
			ARMÁRIO VITRINE.	3,0000	1.440,00	4.320,00
			ESTANTE	6,0000	350,00	2.100,00
			LONGARINA,	8,0000	390,00	3.120,00
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS	1,0000	1.990,00	1.990,00
			OFTALMOSCÓPIO.	3,0000	780,00	2.340,00
			PROJETOR MULTIMÍDIA(DATASHOW)	1,0000	3.060,00	3.060,00
			CADEIRA DE RODAS ADULTO;	2,0000	1.037,00	2.074,00
			OSTOSCÓPIO SIMPLES	6,0000	390,00	2.340,00
			MESA PARA COMPUTADOR,	2,0000	490,00	980,00
			CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA	1,0000	590,00	590,00
			TERMÔMETRO DIGITAL,	1,0000	280,00	280,00
			OXÍMETRO DE PULSO,	1,0000	2.472,00	2.472,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18080004			32.132,00
			-----			-----

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	11/09/2017	11090016	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT FUNÇÃO QUENTE E FRIO	6,0000	2.360,00	14.160,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11090016			14.160,00
	20/10/2017	20100031	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	5,0000	190,00	950,00
			ESTETOSCÓPIO ADULTO	5,0000	159,80	799,00
			GELADEIRA / REFRIGERADOR	1,0000	1.440,00	1.440,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20100031			3.189,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14070002			49.481,00
01080002			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL.			
	08/08/2017	8080006	COMPUTADOR - CPU i3 4G 1TB + MONITOR 20"	3,0000	2.390,00	7.170,00
			IMPRESSORA LASER MULTIFUN. SCANNER, COPIADORA	2,0000	1.240,00	2.480,00
			NOBREAK MINIMO 800 VA BIVOLT	3,0000	550,00	1.650,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8080006			11.300,00
	28/08/2017	28080007	COMPUTADOR - CPU i3 4G 1TB + MONITOR 20"	1,0000	2.390,00	2.390,00
			IMPRESSORA LASER MULTIFUN. SCANNER, COPIADORA	1,0000	1.240,00	1.240,00
			NOBREAK MINIMO 800 VA BIVOLT	2,0000	550,00	1.100,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28080007			4.730,00
	09/10/2017	9100011	NOTBOOK RAM 4GB HD 500GB i3 TELA 17"	1,0000	2.690,00	2.690,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9100011			2.690,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1080002			18.720,00
02080006			AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL.			
	24/08/2017	24080008	BEBEDOURO 100LTS 2 TORNEIRAS	1,0000	2.380,00	2.380,00
			CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTUS 220V	1,0000	1.470,00	1.470,00
			CENTRAL DE AR SPLIT 9.000 BTUS 220V	1,0000	1.100,00	1.100,00
			FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	1,0000	1.140,00	1.140,00
			BEBEDOURO DE COLUNA 127V	2,0000	610,00	1.220,00
			CAIXA AMPLIFICADA USB/SD/FM MULTIUSO MA 1000	1,0000	580,00	580,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			WATTS FREEZER CONGELADOR 500 LTS H500	1,0000	2.767,00	2.767,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24080008			10.657,00
	22/08/2017	22080002	ESPRESSO INDUSTRIAL 250WATS BIVOLT PROJETOR SVGA HDMI 3000 LUMENS	2,0000 1,0000	218,00 2.530,00	436,00 2.530,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22080002			2.966,00
	21/08/2017	21080007	VENTILADOR DE PAREDE MAX 6518 50CM PTO BIVOLT	25,0000	175,00	4.375,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21080007			4.375,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2080006			17.998,00
01090002			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER A SEMAPS.			
	18/09/2017	18090010	HD 320GB INTERNO	1,0000	206,00	206,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18090010			206,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1090002			206,00
25090024			Aquisição de Purificadores de Água para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde.			
	26/10/2017	26100020	PURIFICADOR DE AGUA..	5,0000	1.580,00	7.900,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26100020			7.900,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25090024			7.900,00
29090016			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.			
	17/10/2017	17100004	NOTBOOK RAM 4GB HD 500GB i3 TELA 17" IMPRESSORA LASER MULTIFUN. SCANNER, COPIADORA	1,0000 1,0000	2.690,00 1.240,00	2.690,00 1.240,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17100004			3.930,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 29090016			3.930,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
29090001			Aquisição de Materiais Permanentes para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação.			
	09/10/2017	9100012	NOTBOOK i7 6G 1TB.	1,0000	4.890,00	4.890,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9100012			4.890,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 29090001			4.890,00
			-----			-----
23100020			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ELDORADO DO CARAJÁS.			15.450,00
			-----			-----
01110026			AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA BASCULANTE			
	01/11/2017	1110008	CAÇAMBA BASCULANTE	1,0000	265.000,00	265.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1110008			265.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1110026			265.000,00
			-----			-----
13110009			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.			
	07/12/2017	7120007	IMPRESSORA LASER MULTIFUN. SCANNER, COPIADORA	1,0000	1.240,00	1.240,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7120007			1.240,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 13110009			1.240,00
			-----			-----
			TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS..			1.238.473,10

(cadastrar descrição da assinatura)

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA CRC 1420/PA

CELIO RODRIGUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
02010007			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CASA DA FARINHA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 808949/2014, PROCESSO 3675.1020305-70/2014, CEF/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PARA O MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS.			
	02/01/2017	2010003	FORNO MECANIZADO PARA TORRAGEM DE FARINHA	6,0000	8.500,00	51.000,00
			RELATOR E TRITURADOR DE MANDIOCA AUTOMATIZADA	4,0000	7.500,00	30.000,00
			EM CHAPA DE FERRO			
			TRITURADOR ESFALERADOR E DESMEMBRADOR DE	4,0000	7.000,00	28.000,00
			MASSA Prensada ou farinha de mandioca			
			LAVADOR E DESCASCADOR DE MANDIOCA	2,0000	4.000,00	8.000,00
			DESINTEGRADOR (MOINHO)	2,0000	9.000,00	18.000,00
			ENSACADEIRA SEMIAUTOMÁTICA	2,0000	28.000,00	56.000,00
			PENEIRA ELÉTRICA	4,0000	3.500,00	14.000,00
			COCHO PARA ARMAZENAGEM	25,0000	900,00	22.500,00
			CONJUNTO SEMIAUTOMÁTICO PARA EMPACOTAMENTO	2,0000	32.500,00	65.000,00
			Prensa hidráulica	2,0000	17.500,00	35.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2010003			327.500,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2010007			327.500,00
			-----			-----
23010008			AQUISIÇÃO DE SOFTWARE DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.			7.128,22
			-----			-----
23010001			AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	23/01/2017	23010002	ESTAB 110V/1000VA SMS	2,0000	186,03	372,06
			IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER DCP 2540 DW	1,0000	1.573,92	1.573,92
			MICRO LOGIN CORE I3 4GB 500GB LINUX	2,0000	1.869,20	3.738,40
			MONITOR LED 19.5" ACER V206HQL	2,0000	491,17	982,34
			SUPORTE PARA CPU	2,0000	38,39	76,78
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23010002			6.743,50
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23010001			6.743,50
			-----			-----
23010005			AQUISIÇÃO DE SOFTWARE E NOBREAK DESTINADOS AO			

RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.			
	23/01/2017	23010005	MICRO LOGIN CORE I3 4GB 500GB LINUX	1,0000	1.855,52	1.855,52
			MONITOR LED	1,0000	385,96	385,96
			NOBREAK	2,0000	617,99	1.235,98
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23010005			3.477,46
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23010005			3.477,46
			TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA INDUSTRIAL INCORPORADOS..			344.849,18

(cadastrar descrição da assinatura)

WALDELICE SANTOS BRITO
CONTADORA CRC 1420/PA

CELIO RODRIGUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL